- 1 -

2024年 11月６日

各 位

業績予想の修正、配当予想の修正（増配）、株式分割、株式分割に伴う

定款の一部変更及び自己株式取得に係る事項の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年11月６日開催の当社取締役会において、下記のとおり、業績予想の修正、配当予

想の修正（増配）、株式分割、定款の一部変更及び自己株式取得に係る事項の一部変更を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2025年３月期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

 ※ 当社は、「３．株式分割について」に記載のとおり2024年12月１日付で普通株式１株につき

２株の割合で株式分割を実施するため、「今回修正予想（Ｂ）」の「１株当たり当期純利益」

には、当該分割後の値を算定のうえ記載し、その下段に分割前換算値を記載しております。

修正の理由

旺盛な需要を背景に、単価の上昇とビジネスパートナーの活用に加え、社内人財の稼働率が計画

値を上回って推移しており、売上高が伸長いたしました。下期も同様の傾向が見込まれるため、業

績予想の修正をすることといたしました。

会 社 名 株式会社シグマクシス・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 太 田  寛

 （コード番号：6088 東証プライム市場）

問合せ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端   信也

 （TEL. 03-6430-3400）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2024年５月 29日発

表)

百万円

25,000

百万円

5,250

百万円

5,300

百万円

3,900

円 銭

92.28

今回修正予想（Ｂ） 26,000 5,450 5,650 4,100
48.28

（96.56）

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 200 350 200 ―

増 減 率（ ％ ） 4.0 3.8 6.6 5.1 ―

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
22,410 4,232 4,338 3,232 76.62

- 2 -

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

第２四半期 期 末 合 計

前 回 予 想

(2024年５月 29日発表)
0円 00銭 34円 00銭 34円 00銭

今回修正予想

（株式分割前換算）
0円 00銭

19円 00銭

（38円 00銭）

19円 00銭

（38円 00銭）

前 期 実 績

（2024年３月期）
0円 00銭 27円 00銭 27円 00銭

修正の理由

当社は、利益配分につきましては、財務体質の強化及び将来の事業展開に備えるために必要な

内部留保とのバランスを保ちつつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針として

おります。

上記基本方針のもと、今回の業績予想の変更及び「３．株式分割について」に記載のとおり株

式分割することに伴い、配当予想額を上記のとおり修正することといたしました。株式分割前に

換算した2025年３月期の配当予想額は、直近の配当予想より１株当たり４円増配することといた

しました。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって変動する可能性があります。

３．株式分割について

（１）株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性の向上と投資家層の拡大を目的

とするものであります。

（２）株式分割の概要

①分割の方法

2024 年 11 月 30 日（土曜日）（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には 11 月 29 日

（金曜日））を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普通株

式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 44,500,000株

今回の分割により増加する株式数 44,500,000株

株式分割後の発行済株式総数 89,000,000株

株式分割後の発行可能株式総数 288,000,000株

- 3 -

（３）日程

基準日公告日 2024年 11月 15日（金曜日）

基 準 日 2024年 11月 30日（土曜日）

効 力 発 生 日 2024年 12月 １日（日曜日）

４．株式分割に伴う定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2024年 12 月１日（日曜日）をも

って、当社定款第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

（２）定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更部分であります。）

現 行 定 款 変 更 後

第 6条 （発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、144,000,000株と

する。

第 6条 （発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、288,000,000株と

する。

（３）定款変更の日程

効力発生日  2024年 12月１日（日曜日）

（参考）

今回の株式分割に際し、当社の資本金の額の変更はありません。

５. 自己株式取得に係る事項の一部変更について

（１）自己株式取得に係る事項の一部変更を行う理由

「３．株式分割について」に記載のとおり 2024年 12月１日付で普通株式１株につき２株の割合で

株式分割を実施するため、「取得し得る株式の総数」を変更することといたしました。

（２）取得に係る事項の変更内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更部分であります。）

 変 更 前 変 更 後

取得し得る株式の総数 1,000,000株 2,000,000株

- 4 -

（参考）

2024年８月５日の当社取締役会において決議された自己株式取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 普通株式

（２）取得し得る株式の総数
1,000,000株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.28％）

（３）株式の取得価額の総額 1,200,000,000円

（４）取得期間 2024年８月 22日～2025年１月 31日

（５）取得方法

2024年８月 23日以降の東京証券取引所における市場買付け及

び 2024年８月 22日実施予定の東京証券取引所の自己株式立会

外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

以 上